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Bogota D. C., 06 de noviembre de 2014

Doctor

TULIO BERNARDO ISAZA SANTAMARIA
Jefe Seccién de Compras

Universidad Distrital Francisco José de Caldas
Ciudad

Asunto: Resultados de la Evaluacion técnica de’la “convocatoria directa No. SC-
157-2014.

Respetado Doctor:

Reciba un cordial saludo. la Decanatura de la Facultad de Ingenieria de La
Universidad Distrital Francisco José de Caldas, atento al cronograma para el
presente proceso de seleccion, se permite remitir lo evaluacion técnica a las
propuestas presentadas por los oferentes, dentro del proceso de la referencia
cuyo objeto es: "Contratar el servicio de transporte terrestre para realizar las
practicas académicas de la facultad de ingenieria correspondiente al segundo
semestre de 2014" de acuerdo con las condiciones y especificaciones previstas en
el presente pliego de condiciones”,

Convocatoria directa No. SC-157-2014

EVALUACION
EMPRESA NIT TECNICA PRECIO
TRANSPORTES DON QUIJOTE LTDA. 830,138,557 | ADMISIBLE 100 puntos
SASO S A 860,515,115 | ADMISIBLE 96 puntos

Cordialmente,
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UNIVERSIDAD DISTRITAL
FRANCISCO JOSE DE CALDAS
FACULTAD DE INGENIERIA

CONSOLIDADO DE FACTORES DE LA EVALUACION TECNICA A LA CONVOCATORIA CONTRATACION
DIRECTA No. SC-157-2014 CUYO OBJETO ES: "LA UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS
ESTA INTERESADA EN RECIBIR OFERTAS PARA CONTRATAR EL SERVICIO DE TRANSPORTE TERRESTRE PARA
REALIZAR LAS PRACTICAS ACADEMICAS DE LA FACULTAD DE INGENIER[A CORRESPONDIENTE AL SEGUNDO
SEMESTRE DE 2014"

Transportes
FACTORES A EVALUAR Don Quijote Saso S. A.
‘ Ltda.
i| Camara de Comercio y domicilio en Bogota CUMPLE CUMPLE
2| Certificado de Gestién de Calidad CUMPLE CUMPLE
3| Resolucidon de Min Transporte CUMPLE CUMPLE
A Co.rerromifsq a cumplir especificaciones técnicas CUMPLE CUMPLE
mininas exigidas
Experiencia {minimo 3 certificaciones) CUMPLE CUMPLE
6| Informacidn de vehiculos requeridos CUMPLE CUMPLE
7| Comprobante pago aportes a Seguridad Social CUMPLE CUMPLE
g Anexo d.e Tarjeta de Propiedad-Soaty CUMPLE CUMPLE
Mantenimiento
9 Certificacidon Bancaria CUMPLE CUMPLE
1| Anexo 1 Diligenciado y firmado por el Representante CUMPLE CUMPLE
0 legal
A Rut CUMPLE CUMPLE
RESUMEN EVALUACION TECNICA
EVALUACION
EMPRESA NIT TECNICA PRECIO
TRANSPORTES DON QUIOTE LTDA 830.138.557 ADMISIBLE 100 PUNTOS
SASO 5. A. 860.515.115 ADMISIBLE 96 PUNTOS




CONCLUSION. ‘

v El comité de evaluacidn ha dado la calificaciéon de admisibles a los oferentes

TRANSPORTES DON QUIUOTE LTDA. y SASO S.A. en lo concerniente a la
Evaluacién Técnica.

El comité de evaluacién en razén de determinar, calificar y escoger
objetivamente a uno de los oferentes que garantice de manera responsable el
cumplimiento del objeto propuesto en la convocatoria directa y en aras del
bienestar de la comunidad universitaria beneficiaria del servicio, ha considerado
calificar otros items asi:

1. Aspectos Financieros: El oferente SASO S. A. anexo estados financieros
debidamente certificados, el cual soporta indicadores financieros aceptables y
alto respaldo patrimonial.

2. Antiguedad Empresarial. En términos experiencia (desde la fecha de
constitucién) y vigencia (termino de duracién) se obtuvo la siguiente
informacion:

FECHA DE VIGENCIA DE LA
EMPRESA CONSTITUCION EMPRESA
SASO SA MAYO DE 1983 | 21 DE JUNIO DE 2050
TRANSPORTES DON QUIOTE LTDA ABRIL DE 2004 | 01 DE ABRIL DE 2034
3. Modelos de Vehiculos ofrecidos.
TRANSPORTES DON
MODELO DE BUSES Y BUSETAS QUIJOTE LTDA SASO SA
2010 1 0
2011 5 5
2012 17 4
2013 6 0
2014 4 0
2015 3 2
TOTAL 36 1




4, Referencias de servicio.

Particularmente del oferente TRANSPORTES DON QUIIOTE LTDA. se anexa
novedad reportada por el Coordinador de la Especializacidén en Informatica y
Automatica industrial del servicio prestado el pasado 10 de octubre de 2014
con destino Bogotd-Neiva y Neiva-Bogotd para la practica académica de
Especializacién en Informatica y Automatica industrial en el cual se evidencia
irresponsabilidad y tardia respuesta en la solucion satisfactoria del
inconveniente.

v El comité de Evaluacién por los anteriores consideraciones califica como
oferente ganador a la empresa SASO S.A.

COMITE DE EVALUACION

JOSE GABRIEL GARZON PEREZ
Asistente Decanatura Facultad de

Ingenieria

Anexo: cuatro (4) folios

Aprobd y Revisd Giovanny Mauricio Tarazona Bermudez Decano Facultad Ingenieria

Elabord losé Gabriel Garzén P. Asistente Decanatura Fac. Ing. (Wﬁ"‘)‘




Bogota, 5 de Noviembre de 2014

Doctor

GIOVANNI MAURICIO TARAZONA BERMUDEZ
Decano Facultad de Ingenieria

Universidad Distrital Francisco losé de Caldas
Ciudad

Ref: Situncién de la practica ocadémica Especializacion en Iinformdtica y Automdtica Industrial
Cordial Saludo,

El motivo de la presente es comentar los hechos ocurridos el dfa 13 de Octubre de 2014, al respecto del viaje
realizado por la especializacidn en informatica y automatica industrial para una practica académica y visita
técnica a las instalaciones del Sena Neiva, se contratd el servicio de transporte con la empresa de transporte
Don Quijote en donde se especifica el transporte Bogotd - Neiva — Bogotd para 25 personas sin
disponibilidad del vehiculo en la ciudad de Neiva. En el primer trayecto Bogotd-Neiva no se presentd
ninguna dificultad y se realizé el dia 10 de Octubre saliendo desde la sede Sabio Caldas a las 2:00 AM. Para el
regreso se programd la salida desde el terminal de Neiva a las 5:00am del dia 13 de Octubre. Sin embargo, al
pasar por la ciudad de Girardot fuimos detenidos por la policia de transito y transporte de la ciudad para una
revision de rutina de los documentos del vehiculo. Para sorpresa nuestra se habia cometido un error en el
diligenciamiento de la planilla que autoriza al vehicule a realizar la ruta, por lo que el autemoter fue
inmovilizado y tuvimos que con los estudiantes, maletas y equipos transportarnos hacia el terminal de
Girardot una vez que la empresa se comunicd y no plantec ninguna solucién posible debido al contraflujo
que normalmente existe en esa ruta durante los puentes festivos.

Por lo anterior tuvimos que pasar la incomodidad vy solucionar nuestro transporte al terminal y esperar alli
por mas de dos horas adicionales para poder viajar en un aerovans, vehiculo que no posee maletero y
dentro del mismo sobre nosotros los equipos y maletas que se usaron para este viaje.

Me he comunicado con la empresa en donde ellos simplemente guieren desembolsar los correspondientes
7 pasajes desde Girardot a la ciudad de Bogotd, a mi parecer bajo un andlisis muy ligero debido a que el
transporte contratado es para 25 personas en dos trayectos Bogota-Neiva y Neiva-Bogotd, por 1o que he
propuesto que ellos deben reconocer 25 pasajes desde la ciudad de Girardot con un costo promedio de S
22.000. Adicionalmente se debe dejar claro que debido a situaciones personales algunos estudiantes que
realizaron esta visita debieron viajar antes desde |a ciudad de Neiva.

De antemano agradezco la atencién prestada y quedo atento a su respuesta.
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CESAR ANDREY PERDOMO CHARRY
Coordinador
Especializacidn en Informética y Automatica Industrial

Anexo: (3) tres cotizaciones realizadas en donde se escogié Don Quijote por ser la de menor valor
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Bogota D.C. Septiembre 30 de 2014

Senores

UNIVERSIDAD DISTRITAL “Francisco José Caldas”
Atn. Sr. Cesar Andrey Perdomo Charry

Docente Tiempo Completo

Ciudad

Respetado Sefior:

Reciba de la familia de TRANSPORTES DON QUIJOTE LTDA., un cordial saludo y nuestro
agradecimiento por su amable atencidon. Al permitirnos presentarle Nuestra Empresa de Servicio de
Transporte Especial, Empresarial, Turismo, Ejecutivo, Escolar y de Carga. Ponemos a su disposicion
todo nuestro equipc humano, parque automotor y experiencia, para brindarle un servicio con
seguridad y cumplimiento, ofreciendo las garantias y soportes legales que acreditan a nuestra
Empresa a prestar el Servicio. Certificados en Calidad ISO 9001 2008 por la Compafiia COTECNA,
Y habilitados como Agencia de Turismo.

Quedando a la espera de su gentil respuesta, alguna inquietud o duda con gusto la atenderemos.

Atentamente
www.transportesdonquijote.com
HERNAN EDUARDO AVILA H. gerencia@transportesdonquijote.com
Codigo JGCSL003] Gerente Comercial PBX 2248348 / 2248645
UstESleTe ) . £ aNIGILADO Cel.3102500510 - 3212400545- 3212400532
e 222/ SIPERTRANSPORTE
Uul|o O i




LINEAS ESPECIALES

2.7 g3agdic Canss.as

NIT 90.548.997.5

Bogota septiembre de 2014

SENORES

UNIVERSIDAD DISTRITAL
SENOR CESAR PERDOMO
Ciudad

REFERENCIA: COTIZACION SALIDA NEIVA.

Haciendo referencia a solicitud de la referencia informo lo siguiente:
SALIDA: OCTUBRE 10 DE 2014 HORA 2 A.M. DESTINO NEIVA
REGRESO: OCTUBRE 13 2014 HORA 5 A.M. DESTINO BOGOTA
PASAJERQS: 25

SUJETO A DISPCNIBILIDAD PAGO: CONTADO

VALOR COTIZACION: $2.150.000.00

Cordial saludo

MARIQ BECERRA SUAREZ
I Gerente
' Representante Legal

CALLE 75C N° 99B-30 - TELEFONO: 491 6460



A NIGILADO
SUPERTRANSPORTE TRANSFORTES ENERGY

NIT: 900532141-8

Bogotd D.C. SEPTIEMBRE 30 DE 2014

SENORES :
UNIVERSIDADFC JOSE DE CALDAS

Cludad/
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COTIZAGION:
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i | Transporte de 25 personas el dia 10 de octubre de 2014 con destino Neiva y regreso el
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Principal: Carrera 4 # 4 — 13 Ronddn Boyacas Cel.: 3115407653 — 4771653
Sucursal: Cra 103 N° 73A — 22 Bogota
trasnportesencrgy@gmail.com swww.tcg-sas.com




